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“Əsrin müqaviləsi” Azərbaycanın  

yeni neft strategiyasının şanlı səhifəsidir
Adı çəkilən saziş respublikamı-

zın iqtisadi suverenliyi baxımından 
mühüm önəm daşıyan ilk beynəlxalq 
neft anlaşması idi. Müqavilə 
bütövlükdə regionun enerji xəritəsini 
köklü şəkildə dəyişərək Xəzər dənizi 
hövzəsində əməkdaşlığa əlverişli 
zəmin yaratdı. Bu enerji strategiyası 
ölkəmizin qısa vaxtda dünya iqtisa-
diyyatına inteqrasiyası və beynəlxalq 
mövqelərinin güclənməsində 
müstəsna rol oynadı.

“Əsrin müqaviləsi”ndə dünyanın 8 
ölkəsinin (Azərbaycan, ABŞ, Böyük 
Britaniya, Rusiya, Türkiyə, Norveç, 
Yaponiya və Səudiyyə Ərəbistanı) 
13 ən məşhur neft şirkəti (“Amoco”, 
BP, “McDermott”, “Unocal”, SOCAR, 
“LUKoil”, “Statoil”, “Exxon”, “Türkiye 
Petrolleri”, “Pennzo il”, “Itochu”, “Rem-
co”, “Delta”) iştirak etdi. Bununla da 
müstəqil dövlətimizin neft strategiyası 
və doktrinasının əsası qoyuldu. Bu 
qlobal layihə Azərbaycanın suveren 
dövlət kimi öz təbii sərvətlərinə sahib 
çıxmaq, milli mənafelərini, iqtisadi və 
strateji maraqlarını müdafiə etmək 
əzmini bütün dünyaya göstərdi, dövlət 
müstəqilliyinin mühüm təminatına 
çevrildi.

Xatırladaq ki, ilk neft “Çıraq” 
yatağından 1997-ci il noyabrın 
7-də əldə edilib. “Əsrin müqaviləsi” 
respublikada neft hasilatının böyük 
həcmdə artmasına səbəb olub. 1994-
cü ildə həmin müqavilə imzalanan 
vaxt Azərbaycanın tarixində ən aşağı 
səviyyədə – 9,5 milyon ton olan neft 
hasilatı 2010-cu ildə 5 dəfədən çox 
artaraq 51 milyon tona çatıb. Son 27 
ildə isə Azərbaycanın neft istehsalı 4 
dəfədən çox yüksəlib.

Yeni neft strategiyasının 
gerçəkləşməsi ilə respublikamızın 
neft ehtiyatlarının istismarına böyük 
həcmdə xarici investisiya cəlb edilib. 
O vaxtdan bəri “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
(AÇG) yatağının işlənməsinə təqribən 
35 milyard dollar sərmayə qoyulub. 
“Əsrin müqaviləsi”ndən sonra xarici 
şirkətlər ilə daha 34 saziş imzalanıb.

Ötən 27 il ərzində sazişin icrası 
uğurla reallaşdırılıb. Bu vaxtadək 
AÇG-dən hasil edilən neft dünya 
bazarına əsasən Bakı–Tbilisi–Ceyhan 
(BTC) və Qərb Marşrutu İxrac Boru 
Kəməri vasitəsilə daşınıb.

Yeri gəlmişkən, 1994-cü ildə 
müqavilə imzalananda təxmin 
edilən neft ehtiyatları 511 milyon ton 
müəyyənləşdirilmişdi. Hazırda isə 
AÇG-də hasil edilməyən təxminən 
500 milyon ton neft ehtiyatı var. Lakin 

bu, hələ son rəqəm deyil. Yataqların 
ehtiyatının artması ehtimalı var və 
“Əsrin müqaviləsi”nin 2050-ci ilədək 
uzadılması ilə bağlı yeni sazişin icrası 
müddətində bu rəqəmin daha da 
artacağı proqnozlaşdırılır.

Qeyd edək ki, AÇG yatağında 
böyük ehtiyatlar mövcuddur. 1994-cü 
ildə müqavilə imzalananda təxmin 
edilən neft ehtiyatları 511 milyon 
ton müəyyən olunmuşdu. Bu gün 
isə “Azəri-Çıraq-Günəşli”də hasil 
edilməmiş təxminən 500 milyon ton 
neft ehtiyatı var. Mütəxəssislərin 
fikrincə, bu da son rəqəm deyil.

Cari ilin birinci yarısında AÇG 
üzrə fəaliyyətlərə 846 milyon dollar 
əsaslı məsrəflər xərclənib. Yarım ildə 
AÇG-dən stabil hasilat təhlükəsiz və 
etibarlı şəkildə davam edib, ümumi 
hasilat gündəlik orta hesabla 468 min 
barel və ya ümumilikdə təqribən 85 
milyon barel, yəni 11 milyon ton olub. 
İyunun sonuna AÇG-də, ümumilikdə, 
131 neft hasilat quyusu, 44 su və 8 
qaz injektor quyusu istismarda olub. 
Yanvar-iyun aylarında blokda 6 neft 
hasilat və 3 suvarma quyusu qazılıb.

Birinci yarımildə “BP Azerbaijan” 
şirkəti “Azəri–Çıraq–Günəşli” ya-
taqlar blokundan SOCAR-a əsasən 
Səngəçal terminalı, həmçinin də 
“Neft Daşları”ndakı qurğu vasitəsilə 
gündəlik orta hesabla 9,1 milyon 
kubmetr, ümumilikdə isə 1,6 milyard 
kubmetr səmt qazı təhvil verib.

Dövlət Neft Fondu 2001-ci ilin 
əvvəlindən bu il avqustun 1-dək 
“Azəri-Çıraq-Günəşli” neft-qaz yataq-
ları blokunun işlənməsi layihəsinin 
reallaşdırılması çərçivəsində 
ümumilikdə 153 milyard dollara yaxın 
gəlir əldə edib. Bu ilin yanvar-avqust 
aylarında AÇG layihəsi çərçivəsində 
Dövlət Neft Fonduna 3 milyard 
488,5 milyon dollar vəsait daxil olub. 
O cümlədən, bu ilin 8 ayında Neft 
Fondunun “Şahdəniz” yatağı üzrə 
kondensat satışından əldə olunan 
gəlirləri 57 milyon 131 min dollar 
təşkil edib. 2007-ci ildən bəri isə bu 
rəqəm 3,7 milyard dolları ötüb.

Respublikamız aparıcı xarici neft 
şirkətləri ilə ötən dövr ərzində uğurlu 
əməkdaşlıq formatı reallaşdırıb. 
Tərəfdaşların təşəbbüsü ilə “Əsrin 

müqaviləsi”nin yenidən işlənməsi 
və sazişin müddətinin 2050-ci 
ilədək uzadılması da bunun aydın 
təzahürüdür.

Sonda qeyd edək ki, 2006-cı ildən 
başlayaraq enerji ixracı nəticəsində 
Azərbaycana daxil olan böyük 
maliyyə resursları sürətli iqtisadi 
tərəqqiyə, müasir sosial-iqtisadi və 
mədəni infrastrukturların yaradıl-
masına, respublika həyatının bütün 
sahələrinin yenilənməsinə, iqtisa-
diyyatın şaxələndirilməsi və qeyri-
neft sektorunun dinamik inkişafına 
yönəldilib.

Neft strategiyasının uğurlu icrası 
nəticəsində əldə edilən vəsait hesabı-
na regionlarda bütün köklü problemlər 
həll olunub, müasir infrastruktur 
formalaşdırılıb, əhalinin məşğulluq 
səviyyəsi yüksəldilib.

Aqrar sahədə həyata keçirilən 
sistemli tədbirlər, o cümlədən son 
illər ərzində kənd təsərrüfatının ayrı-
ayrı sahələrinin inkişaf etdirilməsi 
ölkəmizin ərzaq məhsulları üzrə 
özünütəminetmə səviyyəsini 
yüksəldib, ixrac potensialını 
genişləndirib.

Ötən illər ərzində Azərbaycanda 
müasir nəqliyyat infrastrukturu 
formalaşdırılıb. Yeni hava limanları 
inşa olunub, min kilometrlərlə müasir 
yollar çəkilib. Ölkəmizin xarici ticarət 
əlaqələrinin inkişafına və tranzit 
imkanlarının genişləndirilməsinə 
mühüm töhfə olan Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanı və Bakı– Tbilisi–
Qars dəmir yolu xətti inşa edilərək 
istifadəyə verilib. Azərbaycan “Şərq-
Qərb” və “Şimal-Cənub” beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizlərinin fəal iştirakçısı-
na çevrilib, həmçinin tranzit daşıma-
ları sahəsində ölkəmizin potensialının 
yüksəlməsində önəmli rol oynayan 
Çinin “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsünə 
qoşulub.

Azərbaycanın enerji resurs-
larından əldə etdiyi gəlirlər həm 
də əhalinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi və xalqın rifahı-
nın yüksəldilməsi istiqamətində 
ardıcıl dövlət siyasətinin həyata 
keçirilməsini, inqilabi qərarların 
qəbulu və icrasını reallaşdırıb. 
Əhalinin bütün kateqoriyalarını əhatə 
edən və maaşların, pensiyaların, 
təqaüdlərin əhəmiyyətli dərəcədə 
artırılmasını nəzərdə tutan sosial 
paketlər gerçəkləşdirilib.

“Xalq qəzeti”

Dövlət müstəqilliyimizin ilk illərindəki gərgin geosiyasi 
şəraitdə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin siyasi 
qətiyyəti nəticəsində imzalanan və yüksək dəyərləndirilərək 

“Əsrin müqaviləsi” adını qazanan “Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorunda “Azəri”, “Çıraq” yataqlarının və “Günəşli” yatağının 
dərinlikdə yerləşən hissəsinin birgə işlənməsi və neft hasilatının 
pay bölgüsü” haqqında 1994-cü il 20 sentyabr tarixli saziş müstəqil 
Azərbaycanın gələcək inkişafının başlıca mənbəyinə çevrildi, onun 
dinamik templə sonrakı davamlı yüksəlişini təmin etdi.

Azərbaycanın qüdrətli 
dövlətə çevrilməsində 
mühüm rol oynayan sənəd 

“Əsrin müqaviləsi” Azərbaycanın və  
xüsusən də Avropanın enerji təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasında mühüm rol oynamışdır. 
Ölkəmiz mühüm enerji, kommunikasiya, 
logistika mərkəzinə çevrilmişdir. Bu 
möhtəşəm uğur müdrik siyasətçi, dahi lider 
Heydər Əliyevin iradəsi nəticəsində mümkün 
olub.

O dövrü xatırlasaq görərik ki, “Əsrin 
müqaviləsi” çox mürəkkəb geosiyasi bir 
zamanda imzalanıb. Bu mühüm sənədin 
imzalanmasından sonra Azərbaycan 
dövlətçiliyinə olan təhdidlər aradan 
qalxmağa, ölkədə siyasi, iqtisadi sabitlik 
yaranmağa başladı və Azərbaycan davamlı 
xarakter alan bir inkişaf mərhələsinə qədəm 
qoydu. Belə demək mümkünsə, ölkəmizin 
bugünkü inkişaf və tərəqqisinin əsası həmin 
gün qoyulmuşdur.

Bünövrəsi ulu öndər Heydər Əliyev 
tərəfindən qoyulan neft strategiyası onun 
layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən böyük uğurla davam etdirilir. Bu 
siyasət çağdaş dövrün tələb və şərtlərinə 
uyğun şəkildə yeni formada icra olunur. 
Prezident İlham Əliyev neftdən gələn gəlirləri 
ölkənin davamlı iqtisadi inkişafının təmin 
edilməsi istiqamətinə yönəltməklə yanaşı, 
digər enerji növü olan təbii qaz amilindən çox 
məharətlə istifadə etdi. 

Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
uğurlu enerji siyasəti nəticəsində Azərbaycan 
bölgədə müxtəlif transmilli enerji, iqtisadi, 
logistika, kommunikasiya layihələrinin 
təşəbbüsçüsü və həmin layihələrin icrasında 
aktiv iştirakçı oldu. “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
yatağından sonra davamlı olaraq digər 
transmilli layihələrin icrasına başlanıldı. 

Belə ki, Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft kəməri, 
Baki–Tbilisi–Ərzurum qaz kəməri, TAP, 

TANAP, Cənub Beynəlxalq Qaz Dəhlizi, 
Bakı–Tbilisi–Qars dəmiryolu, “Şimal–
Cənub” Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi, tarixi 
İpək Yolunun bərpası və s. iri layihələr 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə mövqeyinin 
möhkəmlənməsinə, xalqın rifah halınının 
yaxşılaşmasına səbəb oldu. 

Bu gün hər kəsə bəllidir ki, Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü müdrik siyasət 
nəticəsində Azərbaycan regionda təkcə enerji 
qovşağına deyil, eyni zamanda nəqliyyat, 
tranzit yükdaşıma, kommunikasiya, logistika 
mərkəzinə çevrilib və bu istiqamətdə işlər 
uğurla davam etməkdədir. 

Sonda bildirmək istəyirəm ki, “Əsrin 
müqaviləsi” ilə başlanan çox sayda layihələrin 
icrası Azərbaycanın gücünə və qüdrətinə 
əlavə güc qatmışdır. Xüsusi qeyd etməliyik 
ki, 44 günlük Vətən müharibəsindəki şanlı 
qələbəmizin təmin olunmasında “Əsrin 
müqaviləsi”nin xüsusi yeri var.

Sadiq QURBANOV, 
Azərbaycan Respublikası  

Milli Məclisinin komitə sədri 

20 sentyabr çağdaş Azərbaycan tarixində müstəsna əhəmiyyəti 
olan tarixi bir gündür. 1994-cü ilin 20 sentyabrında imzalanan “Əsrin 
müqaviləsi” ölkəmizin iqtisadiyyatını tənəzzüldən xilas edərək, 
onun sürətli inkişafında müstəsna rol oynamışdır. 20 sentyabr, eyni 
zamanda müstəqilliyimizin geridönməzliyini müəyyən edən gün kimi də 
xarakterizə edilə bilər. Belə ki, məhz bu müqavilənin imzalanmasından 
sonra dövlət müstəqilliyimizin möhkəmləndirilməsi və iqtisadiyyatın 
inkişafı üçün geniş imkanlar yarandı . 

Azərbaycanın iqtisadi  
müstəqilliyi yolunda tarixi hadisə 

– Heydər Əliyev amili regiondakı vəziyyəti 
kökündən dəyişdi. Onun hakimiyyətə 
qayıdışı Azərbaycanın siyasi və iqtisadi 
həyatında mühüm dəyişikliklərin başlanğıcı 
oldu. Tezliklə xarici dövlətlərlə qarşılıqlı 
əlaqələr yaradılmağa başlandı. Xarici 
əlaqələrin gücləndirilməsi ilə paralel olaraq 
ölkə iqtisadiyyatının inkişafı üçün də bir 
sıra tədbirlər görüldü. Elə ilk gündən həmin 
dövrdə Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Neft Şirkətinin birinci vitse-prezidenti 
olan İlham Əliyev xarici neft şirkətləri ilə 
danışıqlar prosesinə cəlb edildi. O, yeni neft 
strategiyasının hazırlanmasında, eləcə də 
uğurla həyata keçirilməsində mühüm rol 
oynadı.

 Cənab İlham Əliyev həmin vaxt xüsusilə 
qeyd etmişdi ki, yeni neft strategiyasının 
hazırlanmasında məqsəd sadəcə neft hasil 
etmək, onu nəql etmək, bundan vəsait əldə 
etməkdən ibarət deyil. Bizim məqsədimiz 
neftdən gələn bütün mənfəətləri Azərbaycan 
xalqının gələcək mənafeyinə, rifahına 
yönəltməkdir. Yaxşı xatırlayıram, müqavilənin 
imzalandığı 1994-cü ilin yazında və yayındakı 
İstanbul və Hyuston görüşləri xüsusilə ağır 
keçmişdi. 

Lakin bütün çətinliklərə baxmayaraq, 
İlham Əliyevin və ulu öndər Heydər Əliyevin 
qətiyyəti, xalqın rifahı naminə göstərdikləri 
inadkarlıq sayəsində 1994-cü il sentyabrın 
20-də Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti ilə 6 
ölkənin 10 şirkəti arasında Xəzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda “Azəri”, “Çıraq” 
yataqlarının və “Günəşli” yatağının dərinlikdə 
yerləşən hissəsinin birgə işlənməsi və neft 

 hasilatının pay bölgüsü haqqında saziş 
imzalandı. 

“Əsrin müqaviləsi” Azərbaycanı qlobal 
dünya iqtisadiyyatının tərkib hissələrindən 
birinə çevirdi. Əminliklə söyləmək olar ki, bu 
müqavilə Azərbaycanın iqtisadi inkişafının 
əsasını təşkil edir. Təbii ki, xarici neft şirkətləri 
ilə imzalanan müqavilə həm neft, həm də 
qeyri-neft sənayesinə böyük təsir göstərdi. 
Burada əsas məqsədlərdən biri də neft 
sənayesində yeni texnologiyalardan istifadə 
edilməsi idi. Bu baxımdan həmin müqavilə 
böyük önəm kəsb edir. Belə ki, həmin dövrdə 
ölkəmizdə mövcud olan texnologiya köhnə 
idi. Buna görə də, gənc respublikamız bu 
işləri təkbaşına görməyə hazır deyildi. 

Düşünürəm ki, iqtisadi müstəqilliyin 
təmin edilməsində də ən böyük amillərdən 
biri “Əsrin müqaviləsi”dir. İqtisadi müstəqillik 
Azərbaycanı regionun lider dövlətinə çevirib. 
Artıq dünya dövlətləri bizimlə hesablaşırlar, 
mövqeyimizi qəbul edirlər.

Əlbəttə, iqtisadi və hərbi baxımdan 
müstəqillik siyasi müstəvidə də dövlətimizin 
güclənməsinə səbəb oldu. Beləliklə, Vətən 
müharibəsinə, siyasi və iqtisadi müstəqilliyə, 
ordu quruculuğunun inkişafına aparan 
bütün tərəqqi məhz “Əsrin müqaviləsi”nin 
imzalanması nəticəsində mümkün oldu. 
Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, iqtisadi 
müstəqillik olmasaydı, biz torpaqlarımızı 
işğaldan azad edə bilməzdik. 

Söhbəti qələmə aldı:  
İmran ƏLİYEV,  

“Xalq qəzeti”

Ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində 
müstəqillik qazanan Azərbaycan xarici 
dövlətlərlə iqtisadi-siyasi əlaqələri olmayan, 
təcrübəsiz ölkə idi. Belə bir şəraitdə iqtidarda 
olan partiya və şəxslərin səriştəsizliyi, yalnız 
şəxsi maraqlarını güdmələri, mal-mülkə olan 
hərislik ölkəni acınacaqlı vəziyyətə sürükləyirdi. 
Xalqımız başa düşürdü ki, belə davam edərsə, 
çətinliklə əldə olunan müstəqillik yenidən itirilə 
bilər. Məhz belə bir şəraitdə  ümummilli lider 
Heydər Əliyev xalqın dəvəti və tələbi ilə siya-
si hakimiyyətə qayıtdı. Heç kəs üçün sirr deyil 
ki, bu, ölkəmizin müstəqillik tarixində tərəqqi 

dövrünün başlanğıcı oldu. Bu fikirləri bizimlə söhbətində Azərbaycan Memarlıq 
və İnşaat Universitetinin professoru, fəlsəfə elmləri doktoru Əlisa Əhmədov 
bildirdi. Əlisa müəllim dedi:

Neft strategiyası Azərbaycanın 
inkişafı üçün gözəl imkanlar yaradıb

“Əsrin müqaviləsi” Xəzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda “Azəri– 
Çıraq–Günəşli” (AÇG) yataqlar bloku-
nun və “Günəşli” yatağının dərinlikdə 
yerləşən hissəsinin birgə işlənməsi 
və neft hasilatının pay bölgüsünü 
nəzərdə tutur. Sazişdə 8 ölkənin – 
Azərbaycan, ABŞ, Böyük Britaniya, 
Norveç, Yaponiya, Rusiya, Türkiyə və 
Səudiyyə Ərəbistanının 13 neft şirkəti 
(“Amoco”, BP, “McDermott”, “Unocal”, 
SOCAR, “LUKoil”, “Statoil” (hazırda 
“Equinor”), “Exxon”, “Türkiye Petrol-
leri”, “Pennzoil”, “Itochu”, “Remco”, 
“Delta”) iştirak edir. Bununla da, 
ölkəmizin o vaxtkı Prezidenti Heydər 
Əliyevin rəhbərliyi ilə  müstəqil 
Azərbaycanın neft strategiyasının 
əsası qoyulub.

Ulu öndər yeni müqavilə ilə bağlı 

demişdir: “Əsrin müqaviləsi 
ilə qoyduğumuz təməl 
XXI əsrdə Azərbaycan 
xalqının inkişafı, firəvan 
həyatı, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin suverenliyinin daha da 
möhkəmlənməsi üçün gözəl imkanlar 
yaradır və inanıram ki, XXI əsr 
müstəqil Azərbaycan dövləti üçün 
ən xoşbəxt dövr olacaqdır”. Vaxtilə 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
böyük uzaqgörənliklə dediyi bu sözlər 
sonrakı onilliklər ərzində özünün 
təsdiqini tapdı, Azərbaycan məhz ulu 
öndərin neft strategiyası sayəsində 
böyük uğurlar qazandı.

Heydər Əliyevin xalqın iradəsi və 
təkidi ilə 1993-cü ildə hakimiyyətə 
qayıdışından sonra ölkənin neft-
qaz potensialından maksimum 

səmərəli istifadə istiqamətində 
addımlar atılmağa başlayıb. O vaxt 
Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin 
birinci vitse-prezidenti vəzifəsində 
çalışmış İlham Əliyev ilk günlərdən 
danışıqlar prosesinə qoşulub və  yeni 
neft strategiyasının hazırlanması-
nın və uğurla həyata keçirilməsinin 
ən fəal iştirakçılarından olub. İlham 
Əliyev ölkənn neft strategiyasının 
məqsəd və məramları haqqında 
demişdir: “Bizim məqsədimiz təkcə 
neft hasil etmək, onu nəql etmək, 
bundan vəsait əldə etməkdən ibarət 
deyildir. Bizim məqsədimiz neftdən 
gələn bütün mənfəətləri həm si-
yasi, həm iqtisadi, həm də başqa 
mənfəətləri Azərbaycan xalqı-
nın gələcək mənafeyinə, rifahına 
yönəltməkdən ibarətdir". Sonradan 
“Əsrin müqaviləsi” də, digər neft-qaz 
müqavilələri də məhz bu deviz altında 
hazırlandı və həyata keçirildi.

İlkin hesablamalara görə, “Azəri–
Çıraq–Günəşli” yataqlar blokunun 
neft ehtiyatı 511 milyon ton müəyyən 
edilmiş, sonralar qiymətləndirici qu-
yuların nəticələrinə görə, bu göstərici 
730 milyon tona çatıb. Yataqların 
işlənilməsinə tələb olunan sərmayə 
xərcləri 11,5 milyard ABŞ dolları təşkil 
edib. Bu müqavilə sonradan dün-
yanın 19 ölkəsinin 41 neft şirkəti ilə 

30-dan çox sazişin imzalanması üçün 
yol açıb. İmzalanmış neft sazişləri 
üzrə Azərbaycanın neft sənayesinin 
inkişafı üçün nəzərdə tutulmuş 64 
milyard ABŞ dolları sərmayə qoyulu-
şunun 57,6 milyardı dəniz yataqları-
nın mənimsənilməsinə və perspektivli 
strukturlarda axtarış-kəşfiyyat işlərinə 
yönəldilib. 1999-cu ilin dekabrında 
Azərbaycanın "mənfəət nefti" ilə dol-
durulmuş ilk tanker dünya bazarlarına 
çıxarılıb. Neftin satışından əldə edilən 
gəlirlərin şəffaf şəkildə saxlanması 
və səmərəli idarə edilməsi ümummilli 
lider Heydər Əliyev tərəfindən yara-
dılmış Dövlət Neft Fondu tərəfindən 
həyata keçirilir.

"Əsrin müqaviləsi” ilə müstəqilliyini  
möhkəmləndirən Azərbaycan həm 
də  sərvətlərinə tam sahib olduğu-
nu bütün dünyaya nümayiş etdirib. 
Prezident İlham Əliyev müqavilənin 
əhəmiyyəti haqqında demişdir: "Əsrin 
müqaviləsi"nin Azərbaycan tarixində 
xüsusi yeri vardır və Azərbaycanın 
müstəqil ölkə kimi yaşamasın-
da bu rol əvəzolunmazdır. O vaxt 
bizim nə imkanlarımız var idi, nə də 
vəsaitimiz... Müstəqilliyimiz demək 
olar ki, şübhə altında idi. Məhz o 
çətin illərdə Azərbaycana investisi-
yalar gətirmək, Azərbaycanı dünya 
birliyinə etibarlı tərəfdaş kimi təqdim 
etmək, xarici investorlar üçün mün-
bit şərait yaratmaq, eyni zamanda, 
Azərbaycanın dövlət maraqlarını 
tam şəkildə qorumaq böyük siyasi 
təcrübə, bilik və məharət tələb edirdi. 
"Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması 
böyük siyasi cəsarət tələb edirdi. 
Ancaq Heydər Əliyevin qətiyyəti və 
Azərbaycan xalqının dəstəyi ilə biz 
buna nail ola bilmişik”.

Naməd PAŞAYEV,  
ADNSU geoloji kəşfiyyat 

fakültəsinin dekanı

Dünən Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) ilə dünyanın 
tanınmış neft şirkətləri arasında 1994-cü il sentyabrın 
20-də Bakının “Gülüstan” sarayında imzalanmış və tarixə 

“Əsrin müqaviləsi” adı ilə düşmüş neft sazişinin 27 ili tamam 
oldu. Sonradan ümummilli lider Heydər Əliyev 20 sentyabrı 
Azərbaycanda neftçilərin peşə bayramı – “Neftçilər günü” elan 
etdi və bununla bağlı 16 avqust 2001-ci ildə sərəncam imzaladı.
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